客户告知书

尊敬的客户：

感谢您委托中国邮政储蓄银行股份有限公司（以下简称“邮储银行”）为您

办理保险业务。邮储银行受中国人寿保险股份有限公司（以下简称“中国人寿”）

的委托，在保险公司授权的范围内代为办理保险业务。为了保护您的合法权益，

按照《中华人民共和国保险法》、《商业银行代理保险业务管理办法》、《规范

互联网保险销售行为可回溯管理的通知》等相关监管要求，邮储银行应履行客户

告知义务，现将有关事项告知如下，请仔细阅读：

一、中介机构基本情况

（一）名称: 中国邮政储蓄银行股份有限公司

（二）代理险种：机动车辆保险，企业财产保险，家庭财产保险，货物运输

保险，船舶保险，工程保险，特殊风险保险，农业保险，责任保险，信用保险，

保证保险，人寿保险，年金保险，健康保险，意外伤害保险

（三）客服电话：95580

二、承保保险公司基本情况

（一）名称: 中国人寿保险股份有限公司

（二）业务范围：人寿保险，健康保险、意外伤害保险等各类人身保险业务；

人身保险的再保险业务；国家法律、法规允许或国务院批准的资金运用业务；各

类人身保险服务、咨询和代理业务；证券投资基金销售业务；国家保险监督管理

部门批准的其他业务

（三）客服电话：95519

三、根据《中国银保监会关于规范互联网保险销售行为可回溯管理的通知》（银

保监发〔2020〕26号）的有关规定，在本次投保过程中，邮储银行将保存您在

保险销售页面的页面截图、进入和离开销售页面的时点、投保人和被保险人填写

或点选销售页面中的相关内容及时间等以供日后监管查验。

四、邮储银行将通过有效的技术手段和管理措施对投保人、被保险人和受益人的

个人信息、投保交易信息等非公开信息进行保密，严格限制保密信息的接触人，

妥善保管保密信息；并在与中国人寿的数据交换过程中采用加密与验证保证交易

安全。